
Zarządzenie nr 23/2017 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie scentralizowanych zasad  

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie-Miasto Działdowo 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U.2016.446 z późn.  zm.), w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 

zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących                        

z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U.2016.1454), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 136/2016 z dnia 23 grudnia 2016 r., w procedurze realizacji 

zobowiązań publicznoprawnych w zakresie podatku od towarów i usług przez Gminę-Miasto 

Działdowo § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12 

Zasady ewidencji związane z rozliczeniem podatku VAT 

1. Na kontach księgowych Urzędu Miasta prowadzona jest ewidencja rozliczeń podatku od 

towarów i usług w imieniu Gminy jako podatnika VAT. 

2. Gromadzone na rachunkach jednostek organizacyjnych dochody gminy, podlegają ewidencji 

bez podatku VAT (w kwotach netto). 

3. Dokonywane wydatki nie są obciążane podlegającym odliczeniu podatkiem VAT 

naliczonym. 

4. Przychody i koszty podlegają ewidencji w kwotach netto, chyba, że podatek VAT naliczony 

nie podlega odliczeniu lub podlega częściowemu odliczeniu. Wówczas staje się on 

elementem kosztów działalności operacyjnej.  

5. Przekazanie na zmniejszenie wydatków środków pochodzących z odliczonego podatku VAT 

do wysokości środków pozostałych na rachunku bieżącym jednostki, następuje w miesiącu 

następującym po okresie rozliczeniowym – z zachowaniem zasady czystości obrotów. 

6. W momencie wpływu środków pochodzących ze zwrotu podatku VAT naliczonego, z 

rachunku Gminy na rachunek bieżący jednostki następuje zmniejszenie wydatków z 

zachowaniem zasady czystości obrotów.  

7. Zmniejszenie wydatków, o których mowa w ust. 5 i 6 następuje z zastosowaniem 



klasyfikacji budżetowej właściwej dla wydatków, w którym zastosowano odliczenie VAT. 

8. W przypadku, gdy zwrot podatku VAT naliczonego ma miejsce w następnym roku 

budżetowym, zwrot ten nie będzie pomniejszał wydatków. Należy go zaewidencjonować 

jako dochód w §094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych.” 

§ 2 

Dotychczasowy § 12 staje się § 13.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do ewidencji księgowej 

prowadzonej od roku 2017.  

 

Burmistrz 

/-/ Grzegorz Mrowiński 


